
Underviser til Softwareingeniøruddannelsen i Viborg

Brænder du for undervisning, uddannelse og forskning inden for fagområder som
softwareudvikling, XR, spil og animation, så mangler vi en ny medarbejder til
softwareingeniøruddannelsen i Viborg.
Vi søger en ny kollega til at indgå i vores Viborg team, som har lyst til såvel undervisning som
forskning inden for uddannelsesudvikling, forskningsprojekter og anvendelse af de nyeste
teknologier til softwareudvikling, XR, spil og animation.
Uddannelsen
I VIA har vi årelang erfaring med at udbyde softwareingeniøruddannelsen i Horsens og du bliver
derfor en del af et stort it-fagligt fællesskab, ligesom der i uddannelsen er indbygget et samarbejde
med ”The Animation Workshop” (TAW) i Viborg, der er en del af VIA og international anerkendt for
at uddanne studerende, hvor animation, visualisering og digital fortælling fylder det meste.
Vi har en lang tradition for at samarbejde med såvel private som offentlige virksomheder samt
forsknings- og udviklingsmiljøer med henblik på at uddanne fremtidens softwareingeniører, der
efter endt uddannelse kan give værdi til erhvervslivet og samfundet som helhed.
Softwareingeniøruddannelsen i Viborg ligger i den gamle kaserne, sammen med TAW.
 Uddannelsen startede i august 2024 og er derfor stadigvæk under udvikling. Så du får mulighed for
at være med næsten fra starten i Viborg og dermed sætte dit præg på et kreativt og spændende
læringsmiljø.
Jobbet
Vi søger en kollega, der vil være med til at løfte grundfagene på uddannelsen. Der undervises i C#
som første grundlæggende sprog og senere i C++ osv. Afhængig af profil vil der kunne komme
andre relevante fag. 
Undervisningen er baseret på PBL (ProblemBaseret Læring) så interessen for at facilitere og
supportere de studerendes projekter skal være tilstede.
Softwareingeniøruddannelsen i Viborg er administrativt og organisatorisk en del af VIAs
ingeniøruddannelser og du vil som medarbejder på uddannelsen i Viborg referere til
uddannelseslederen for VIAs softwareingeniøruddannelser.
Din Profil

Relevant kandidatuddannelse og/eller masteruddannelse●

Trives med at arbejde selvstændigt med uddannelse og forskning●

Interesseret i at skabe nyt og medvirke til udvikling af uddannelsen●

Lyst og evne til at undervise og indgå i dialog med studerend●

Fagligt velfunderet i udvalgte fagfelter inden for programmering, systemudvikling●

Ser muligheder i særlige fagfelter som f.eks. C#, databaser, matematik og algoritmer●

Gerne erfaring med undervisning, XR-teknologier og spiludvikling●

Lyst til deltagelse i forsknings- og udviklingsprojekter med eksterne samarbejdspartner om

praksisnære konkrete problemstillinger gennem anvendt forskning

●

Afhængig af ansøgerprofil kan jobindholdet tilrettes mht. fordelingen mellem undervisning og
forskning.
Løn og ansættelsesvilkår
Stillingen er en fuldtids projektansættelse gældende frem til 31. juli 2026.  
Ansættelse sker efter gældende overenskomst for akademikere i staten og stillingstrukturen for
erhvervsakademier, professionshøjskoler og Danmarks Medie- og journalisthøjskole. 
https://cirkulaere.medst.dk/cirkulaerer/040-21-stillingsstruktur-ved-diplomingenioeruddannelsen-og-
eksportingenioeruddannelsen/ 
Hovedarbejdssted er VIA, Campus Viborg, men der må forventes aktiviteter i hele Region
Midtjylland, dog særligt på VIA, Campus Horsens.
Vi håber, at du kan starte den 1. august 2025 eller snarest muligt derefter. 
Ansøgningsfristen er den 9. juni 2025, men vi forventer at holde ansættelsessamtaler løbende. 
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder Helle Bloch på e-
mail hblo@via.dk eller telefon 8755 4446 eller underviser Søren Klit Lambæk på e-mail
sklm@via.dk eller telefon 8755 4312.
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her.  
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab.  
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
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Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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